INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, para que verifique, junto aos órgãos

responsáveis, a viabilidade de implantação de

sinalização escolar na Rua Líbero, altura do nº

240, no bairro Camilópolis.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que verifique, junto aos

órgãos responsáveis, a viabilidade de implantação de sinalização escolar na Rua Líbero,

altura do nº 240, no bairro Camilópolis.

Justificativa

No local há uma escola que atualmente não conta com sinalização adequada, o que

oferece risco à segurança de alunos, professores e pedestres. A implantação de

sinalização escolar contribuirá para reduzir acidentes, organizar o tráfego e aumentar a

conscientização dos motoristas quanto à presença de crianças na região.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 13 de outubro de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003600390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-13T16:24:20-0300